СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРИШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.12.2020                                                                                                             № 37
с. Гришино

О внесении изменений и дополнений
в  решение Собрания  депутатов Гришинского
сельсоветаот25.10.2019  №  38  «Об утвержде-
нии Положения о порядке назначения и
выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должностимуниципального
образования Гришинский сельсовет, и пенсии
за выслугулет лицам, замещавшим должности
муниципальнойслужбымуниципального
образования Гришинский сельсовет Заринского
района Алтайского края»

На основании протеста прокуратуры Заринского района от 30.11.2020 № 02-30-2020, в соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс РФ в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства,   Собрание депутатов Гришинского сельсовета
РЕШИЛО:
	1.Внести в Положение о порядке назначенияи выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования Гришинский сельсовет, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы муниципального образования Гришинский сельсовет Заринского района Алтайского края», утвержденное решением Собрания депутатов Гришинского сельсовета от 25.10.2019  №  38  следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт «в»  пункта 4.2 Положения  изложить в следующей редакции:
в) копия документа, подтверждающего срок полномочий по замещению муниципальной должности, стаж муниципальной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий (трудовая книжка, трудовые договоры, военные билеты, справки военных комиссариатов и иные документы соответствующих органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, архивных учреждений, правовые акты либо выписки из них о назначении на должность и (или) освобождении от должности), заверенные нотариально или органом, выдавшим документ, либо сведениями, полученными в порядке ст. 66.1 Трудового кодекса РФ»;
1.2. в приложении № 2 к Положению подпункт «в» изложить в следующей редакции:
в) копия документа, подтверждающего стаж гражданской службы, исполнениесоответствующих должностныхполномочий,  либо сведениями, полученными в порядке ст. 66.1 Трудового кодекса РФ», __________________________ на ____ л.
(трудовая книжка,либо сведениями, полученными в порядке ст. 66.1 Трудового кодекса РФ»;
 военный билет и другое)
2. Настоящее решение подлежит размещению на Web-странице администрации Гришинского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Гришинского сельсовета по законодательству, вопросам законности и правопорядка.

Глава  сельсовета						В.В.Фишер

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]